

حاتمی، سرمربی تیم بسکتبال شهرداری گرگان در گفت‌وگو با «ایران»:

## شاه‌ماهی بسکتبال را شکار کردیم

قهرمان جام باشگاه‌های آسیا ۳۰۰ هزار دلار می‌گیرد

**پریساغفاری/تیم بسکتبال شهرداری گرگان با کسب دو برد مقابل تیم‌های نفت عراق و الکرامه سوریه و باخت برابر الریاضی لبنان در پایان دور رفت لیگ واسل WASEL (سوپرلیگ بسکتبال غرب آسیا) صدرنشین گروه B است. این تیم تا هفته آینده استراحت دارد و برای بازی برگشت مقابل الریاضی آماده می‌شود که بتواند انتقام باخت دور رفت را بگیرد. مه‌رمان حاتمی، سرمربی تیم شهرداری گرگان با وجود اینکه از میزبانی محروم است اما هواداران پرشور خود را در تهران و سالن آزادی به همراه دارد. وی می‌گوید: «تماشاگران سرمایه‌های تیم ملی هستند.»**

**رقابت با تیم‌های همگروه تان را چگونه ارزیابی می‌کنید؟**  
سوپرلیگ واسل را خوب استارت زدیم ولی در خانه دو مسابقه خوب برابر تماشاچیان خود انجام دادیم. سوریه تیم قدرتمندی نبود و بازیکنانم بخوبی از سد آنها گذشتند. ولی اتفاق عراق دو بار خارجی بسیار خوب داشت

که تا پیش از مسابقه با ما در صدر گلزنان این رویداد بودند. اما بعد از باخت به الریاضی خوب تمرین کردیم و بازیکنان در میدان مقابل عراقی‌ها مسئولیت تک تک حرکات تیمی خود را به طور کامل برعهده گرفتند. خدا را شکر پرتاب‌هایمان هم تبدیل به گل شد و با اختلاف بردیم تا به صدر جدول برویم.

**هفته آینده با الریاضی لبنان بازی دارید. مسابقه‌ای که به نوعی با رقیب سنتی است!**

فینالیزست‌های باشگاهی غرب آسیا، همیشه در جام باشگاه‌های قاره‌کهن هم به دیدار پایانی می‌رسند. تیم‌های این کشور تاکنون ۵ بار قهرمان آسیا شده‌اند و سابقه زیادی در این رویداد دارند. بنابراین دیدار سختی پیش‌رو داریم چرا که الریاضی تیم کاملی است و در هر پست بازیکن شاخص دارد. در دو بازی نیز امیر سعود ستاره لبنانی را به ترکیب خود اضافه کردند و این مساله به سمت آنها خواهد آمد. اگر در آزادی بازیکنانم کار خود را به نحو

**به نظر شما تغییر شکل برگزاری مسابقات باشگاهی در آسیا به کمک بسکتبال این قاره آمده است؟**  
این تغییرات به منظور اضافه کردن به تعداد مسابقات و مسئولیت دادن بیشتر به باشگاه‌هاست. ضمناً یک کلاس آموزشی برای من مربی، بازیکن و مسئولان باشگاه‌هاست. فیبا با این اقدام سعی کرده به هواداران که رکن اصلی هر باشگاهی هستند اعتبار بدهد و شاهد حضور تیم‌های مقتدرتری در سطح قاره باشیم.

**صعود به جام باشگاه‌های آسیا و رقابت با تیم‌های شرقی چه برنامه‌هایی را می‌طلبد؟**

در آن مرحله پول حرف اول را می‌زند ولی ما ایرانی‌ها عادت کردیم و با قدرت بازی می‌کنیم. فقط از فدراسیون درخواست دارم که باشگاه‌ها را همانند تیم ملی بپندارند و تیم‌های شهرداری گرگان و ذوب‌آهن حمایت کنند. ببینید سال آینده جام باشگاه‌های آسیا به جامی با ۱۶ تیم با ۲۲ تیم برگزار می‌شود. واسل کاپ

توضیحات مدیرعامل ایفاسرام از اتفاقات بازی جنجالی هفته شانزدهم لیگ والیبال

## شاگرد: اتفاقات در سالن شاهدیه یزد هدایت شده بود

از روی سکو برای فحاشی به ما خط می‌دادند/ فدراسیون باشگاه‌ها را دلسرد می‌کند

**مه‌ری رنجبر/** محمدجواد شاگرد، مدیرعامل باشگاه ایفاسرام اردکان حساسی از فحاشی علیه بازیکنان کادرفنی تیمش در هفته شانزدهم لیگ برتر والیبال، شاکی است. از سویی او رفتار فدراسیون را دلیلی بر دلسردی باشگاه‌ها می‌داند. شاگرد به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «ما به بهترین نحو کارها را انجام می‌دهیم و حتی در پرداخت پادش و قرارداد بازیکنان کم نمی‌گذاریم و به تصمیم فدراسیون تمکین می‌کنیم اما در این ماجرا

شده‌ایم آدم بد داستان. توقع نداشتم این شرایط برای تیم ما پیش بیاید و چنین وضعیتی باشگاه‌ها را دلسرد می‌کند.» او معتقد است تعدادی از روی سکو‌ها برای فحاشی علیه تیم ایفاسرام خط می‌دادند: «بازی طبق روال پیش می‌رفت اما از همان اول با سوت داور بعضی‌ها روی سکو برای فحاشی به بازیکنان و کادرفنی ما به تماشاگران خط می‌دادند آن هم الفاظ رکیکی که من شرم می‌کنم آنها را ملاحظ کنم. سوت چهارم و در یونش

## رنال مادرید در شروع سال جدید میلادی متحمل شکست تلخی شد قدرتمایی زیردربایی زرد در شب پنالٹی‌های جنجالی

**گروه ورزشی/** برای نخستین بار در تاریخ در ترکیب اصلی رنال مادرید حتی یک بازیکن اسپانیایی نبود؛ ۳ فرانسوی، ۲ برزیلی، ۲ آلمانی و چهار بازیکن از چهار کشور بلژیک، اروگوئه، کرواسی و اتریش در ترکیب تیم کارلو آنچلوتی مقابل ویراتال قرار گرفتند. اما ویراتال تیم برتر این میدان بود و با شایستگی ۳ امتیاز بازی را به دست آورد و با نتیجه ۱-۲ برابر میهمان قدرتمند خود به پیروزی رسید تا شروع سال جدید برای سفیدهای مادریدی چندان خوشایند نباشد. کارلو آنچلوتی بعد از بازی از دو تصمیم داور در اعلام ضربه پنالٹی گلهمند بود اما گفت ترجیح می‌دهد تیم خود را مورد انتقاد قرار دهد. داور مسابقه، سزار سوتو، دو تصمیم جنجالی داشت. او در فاصله سه دقیقه دو خطای هند را در محوطه جریمه دو تیم پنالٹی تشخیص داد. این تصمیم‌های او با اعتراض‌های بسیاری مواجه شده است. در واقع بحث VAR داغ است. کمک داور ویدئویی در این بازی یک پنالٹی گرفت و شاید باید آن یکی را لغو کرد. پنالٹی رنال تا حدی سختگیرانه بود چون توپ به انگشت‌های خوان فوبیت خورد و داور در جریان

خوش‌شانسی پنالٹی گرفت. سه دقیقه بعد، آلابا زمین خورد و درباره جای دستش کاری نمی‌توانست بکند. این بار داور خودش پنالٹی گرفت در حالی که مدافع اتریشی چاره‌ای نداشت. این هم سختگیرانه بود. آنچلوتی در این مورد گفت: «به نظر می‌آمد که تصمیم‌های درستی نبود ولی باید به این شرایط عادت کنیم. حالا هر هندی که در محوطه جریمه اتفاق می‌افتد پنالٹی است. ولی اگر تصمیم به عهده من بود هیچ‌کدام از دو صحنه را پنالٹی نمی‌گرفتم. اما در نهایت ما خیلی اشتباه کردیم. باید شرایط را بهتر تشخیص می‌دادیم و بازی‌خوانی بهتری می‌داشتیم. وقتی حریف شما را بشدت پرس می‌کند باید از فرصت برای ارسال پاس‌ها ی بلند استفاده کنید. ما تیمی نیستیم

## اینزگی: داوران بعد از ۵ سال هنوز با VAR اشتباه تصمیم می‌گیرند!



سطح فوتبال ایتالیا کسب کرد. اینتر در حالی متوقف شد که سه روز قبل به ۱۱ پیروزی متوالی ناپولی پادشاه داد بود و با یک گل تنها تیم بدون شکست پنج لیگ ممتاز اروپا را برده بود. اینتر فرداشب در یک‌هشتم نهایی جام حذفی ایتالیا با پارما دیدار می‌کند و بعد از بازی شنبه آینده مقابل ورونا به عربستان سعودی می‌رود تا سوپر جام ایتالیا مقابل میلان را در این کشور برگزار کند. سیمونه اینزگی سرمربی داور سابقه را مسبب امتیاز از دست دادن تیمش مقابل مونزا دانست. نارضایتی او از تصمیم داور در زمانی بود که اینتر ۱-۲ از میزبان پیش‌پوشا که داور در صحنه‌ای که فرانتسکو آچربی داشت گل کومپلور اینتر را به ثمر می‌رساند، به دلیل تشخیص اشتباه در صحنه‌ای که به زعم او روبرتو گالیاردینی روی بازیکن حریف

**لیگ وزنه‌برداری از حالت دوقطبی خارج شده است زارع: بازگشت سایپا را به فال نیک می‌گیرم**  
تیم سایپا به لیگ وزنه‌برداری ایران بازگشت و در پایان هفته اول رقابت خوبی با مدعیان داشت. بهمن زارع سرمربی سابق تیم ملی وزنه‌برداری و مربی فعلی تیم سایپا به «ایران» می‌گوید: «تیم سایپا پس از سال‌ها دوری از مسابقات، بار دیگر در لیگ سرمایه‌گذاری کرده که این امر را به فال نیک می‌گیرم. این تیم در دهه ۸۰ قدرت برتر این رشته در رده باشگاهی بود و به دفعات، عنوان قهرمانی لیگ ایران و باشگاه‌های آسیا را کسب کرد. با وجود اینکه برای فصل جدید، دقیقه ۹۰ تشکیل تیم داد ولی تیم قدرتمندی را روانه لیگ کرده است.»



بله، قهرمان جام باشگاه‌های آسیا ۳۰۰ هزار دلار دریافت می‌کند. در ضمن تیم‌های صعودکننده از واسل کاپ ۵۰ هزار دلار می‌گیرند. تیمی که از دور دوم هم صعود کند، ۵۰ هزار دلار دیگر دریافت می‌کند. فیبا این فضا را ایجاد کرده تا باشگاه‌ها روی پای خود بایستند و اسپانسر جذب کنند که فکر می‌کنم جای آن برای تیم ما خالی است.

## سوزنه VAR در انگلیس هم جنجال ساز شد کلوب: گل سوم حریف درست بود!

لیورپول در دور سوم جام حذفی انگلیس در زمین خود مقابل تیم ولورهمپتون با تساوی ۲-۲ متوقف شد تا کار به تکرار بازی کشیده شود. یورگن کلوب سرمربی لیورپول معتقد بوده که تیمش در این بازی خوش شانس بوده نباید گل سوم ولورهمپتون مردود اعلام می‌شد. در دقیق پایانی بازی، تونی گومز مدافع ولور توانست با یک ضربه

پشت پا گل سوم را به ثمر برساند، اما به خاطر اینکه متنو نونز در آفساید قرار داشت و هیچ زاویه دوربین مناسبی برای بررسی این صحنه وجود نداشت، گل ولورهمپتون لغو شد. کلوب سرمربی لیورپول بعد از بازی بازی گفت: «گل سوم ولورهمپتون؟ نمی‌دانم واقعاً. در زمین نتوانستم صحنه را ببینم و در آن لحظه هیچ نظری نداشتم. از نظر من، آن صحنه گل بود. شاید بازیکنی که در سمت چپ بود، در منطقه آفساید قرار داشت. ما یک زاویه دوربین فقط داریم که آن را در رختکن دیدم و در آن شاید بازیکن ولورهمپتون در آفساید بود. نمی‌خواهم دروغ بگویم، اما ممکن است آفساید به درستی اعلام شده باشد. من شنیدم که VAR زاویه مناسبی برای دیدن صحنه نداشت. نمی‌دانم این اتفاقات چگونه رخ می‌دهند، اما غیر قابل اجتناب هستند.»

## قصد شکایت مدیر برنامه‌های مطرح از فیفا

مدیران برنامه‌های بزرگ دنیای فوتبال قصد دارند از فیفا به دلیل قوانین جدید جنجالی در زمینه کارشان شکایت کنند. تعدادی از مدیران برنامه‌های مطرح دنیای فوتبال قرار است روز چهارشنبه در لندن دیدار کنند تا درباره اقدام قانونی علیه فیفا و تصمیمات این سازمان در چند روز گذشته بحث و گفت‌وگو کنند. اتحادیه اروپایی مدیران برنامه‌ها معتقد است که اقدامات فیفا در زمینه محدود کردن درآمد آنها از نقل و انتقال یک بازیکن ممکن است تمامی این صنعت را با خطر جدی مواجه کند. آنها مدعی شده‌اند که فیفا در زمینه وضع قوانین جدید به‌طور دقیق و درست با مدیر برنامه‌ها و نمایندگان‌شان صحبتی نداشته و این تصمیمات باعث خواهد شد که هزاران مدیر برنامه بازیکنان کوچک تا متوسط عملاً از صحنه حذف شوند. یکی از اصلی‌ترین مخالفان وضع این قانون که قصد دارد به صورت جدی برخورد قانونی با این موضوع داشته باشد، جاناتان بارتنت است که وکالت گرت بیل و جک گرلیش را برعهده دارد. فیفا قانون مربوط به مدیر برنامه‌ها را در تاریخ ۱۶ دسامبر در قطر وضع کرد و آن را قدمی قابل توجه و رو به جلو برای ارائه سیستم نقل و انتقالی بهتر و منصفانه‌تر تصویب کرد. در این قانون آمده که مدیر برنامه هر بازیکن که بیش از ۲۰۰ هزار دلار به صورت سالانه درآمد دارد نمی‌تواند بیشتر از سه درصد از پرداختی او را دریافت کند. اگر مدیر برنامه‌ای وکالت باشگاه خریدار بازیکن را برعهده داشته باشد این مبلغ به شش درصد می‌رسد و اگر نماینده باشگاه فروشنده باشد می‌تواند ۱۰ درصد از مبلغ نقل و انتقال را دریافت کند.



## مرگ بازیکن سابق کامرون در ۴۰ سالگی

باشگاه پاری سن ژرمن از درگذشت مودست ام‌هامی بازیکن سابق خود خبر داد که ۴۰ سالگی بر اثر سکته قلبی جان خود را از دست داد. ام‌هامی کامرونی است سال ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۶ برای پاری سن ژرمن بازی کرد و دو بار با این تیم قهرمان جام حذفی فرانسه شد. او در طول دوران حرفه‌ای خود همچنین برای سدان فرانسه، لوهاور، مارسی، آمریکا اسپانیا، دالیان چین، چانگچون یاتای، الاتحاد عربستان سعودی و میلوناریوس کلمبیا بازی کرد. ام‌هامی همراه با تیم ملی کامرون قهرمان المپیک (۲۰۰۰) سیدنی شد و مدال نقره جام کنفدراسیون‌ها (۲۰۰۳) و جام ملت‌های آفریقا (۲۰۰۸) را نیز به دست آورد. این هافبک دوران ورزشی خود را در سال ۲۰۱۵ به پایان رساند.